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SHODERIA :HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION SH.P.K

K32201m3T
Bilanci
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2013
1 Aktivet afatshkurtra
1% Mjetet monetare 1,956,360
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 107,936,225 44,006,483
1.8:2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 11,352,739 5,607,069
1.8.3 Instrumente te tiera borxhi
1.3.4 Investime te tiera financiare
Shuma 1.3 119,288,964 49,613,552
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 62,350,015 11,731,361
1.4.2 Prodhim ne proces
143 Produkte te gatshme
1.4.4  [Mallra per rishitie
1.4.5  |Parapagesat per furnizime 79,993,481
Shuma 1.4 62,350,015 91,724,842
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,587,822 1,863,965
TOTALI 183,226,801 145,158,719
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te
- kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2:2 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje
224 Aktive te tjera afatgjata materiale 119,944,249 17,240,496
Shuma 2.2 119,944,249
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2.0 Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI 119,944,249 17,240,496
Totali i Aktiveve 303,171,050 162,399,215

ADMINISTRATQR




SHOOERIA :HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION SH.PK

K9220103T
Bilanci
PASIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013

3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
321 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme

Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 73,704,735 4,440,000
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 854,940 72,000
313:3 Detyrimet tatimore 2,013,362 1,994,790
3.3.4 Hua te tjera
3.3.5 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3 76,573,037 6,506,790
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 49,813,893 39,239,434
412 Hua Aftgjate 207,139,863 122,895,000
4.1.2 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 256,953,756 162,134,434
4.2 Huamarrije te tjera afatjjata
43 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara
TOTALI 333,526,793 168,641,224
5 Kapitali
9.4 Aksione te pakices
B2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
5.8 Kapitali aksionar 100,000 100,000
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5:6:1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore
56.3 Rezerva te tjera

Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara (6,342,009) (5,595,658)
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar (24,113,734) (746,351)
TOTALI (30,355,743) (6,242,009)
Totali i Pasiveve 303,171,050| 162,399,215

ADMINISTRATORI
Filip Lala




Te Ardhura & Shpenzime
SHOGERIA :HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION SH.P.K

K322010131
Nr Emertimi 2014 2013
1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirptezimit 11,638,068
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe produktit ne 11,731,361
proges
Materiale te konsumuara
Kosto e punes 855,010 (96,000)
51 |Pagat e personelit ) 850,000 (96,000)
5.2 |[Sigurimet shogerore 5,010
6 Amortizimi
7 Shpenzime te tjera 568,630 (236,245)
8 Totali | shpenzimeve 13,155,001 (332,245)
9 Fitimi(humbja) nga veprimtaria kryesore (1,516,933)

10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga niesite e kontrollit
11

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga piesmarjet

12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga:
12.1 |Investime te tjera financiare afatgjata

122 |Interesa (22,600,396) (63,610)
12.3 |Fitimet(humbje)nga kursi i kembimit (350,515)
124 |Te tjera financiare 3,595 18
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (22,596,801) (414,107)
14 Te ardhura e shpenzime te pacakiera

15 |Fitimi(humbja) para fitimit (24,113,734) (746,352)
16 [Shpenzimet e tatimit rmbi fitirmin

17 |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (24,113,734) (746,352)

18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
Filip Lala




SHODERIA :HYDROPOWERPLANT CONSTRU

K32201013T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2514 Shtesa Pakesime 31A2/2614
1 Toka
2 |Ndertime 17,240,496| 102,703,753 119,944 249
3 |Makineri,paisje instalime
& Mijete transporti
5  |zyre dhe kompjuterike
i mobileri dhe orendi zyre
2
3
4 0
TOTALI 17,240,496 | 102,703,753 0 119,944,249
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 010112014 Shtesa | Pakesime | 5112014
1 Toka
2 Ndertime
3 |Makineripaisje,vegla
4 |Mjete transporti
5  |kompjuterike dhe zyre
i mobileri zyre
2
3
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ) Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2614 Shtesa Pakesime 31/42/2614
1 Toka
2 |Ndertime 17,240,496 102,703,753 119,944 249
3 |Makineri paisje,vegla
4 Mijete transporti
5  |kompjuterike dhe zyre
1 mobileri zyre
2
3
4
TOTALI 17,240,496 102,703,753 0 119,944,249
Administratori

Filip Lala




SHOOERIA :HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION SH.P.K
K32201013T

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte Viti 2014 Viti 2013
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (24,113,734) (746,351)
Rregullime pér: 134,036,197
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore 473,475
Té ardhura nga investimet (10,922) (5,443)
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit (50,618,654) (11,731,361)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u
paguar nga aktiviteti 162,058,051 (76,673,203)
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar 22,607,722 (69,035)
Tatimfitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 243,958,660
Fluksi i parave nga veprimtari. é investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté
e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 7,327 5,425
Dividendét e arkétuar 10,574,459
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investues 10,581,786
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 66,157,631 109,137,380
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiar, 66,157,631
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,956,356) 18,689,098
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontab, 1,956,356 20,645,458
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 0 1,956,360

ADMINISTRATOR
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Subjekti  SHOOERIA :HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION SH.P.K
K32201013T

Inventari | metejeve ne pronesi te subjektit

Nr Lloji | automjeti Kapaciti Targa Viere

ADMINISTRATORI
Filip Lala




SHPJEGIME PLOTESUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT
USHTRIMOR 2014

I .Informacion i pérgjithshém

Shogeria HydroPower Plant Construction shpk ,Tirané éshté krijuar si njé shogéri
me pérgjegjési té kufizuara me vendim Nr. , daté 01.10.2009 té Gjykatés sé
Shkallés sé paré Tirané, me emértesé “HydroPower Plant Construction " sh.p.k,
nipt K92201013T me ortak té vetem Komp Energji shpk dhe pérfagésues ligjor z.
Filip Lala dhe Kapital themeltar 100 000 leké.

1 Politikat Kontabél
Baza e pérgatitjes
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjiin Nr. 9228, daté

29.04.2004, “Pér kontalilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare
té Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané raportuar né monedhén vendase “Leké”.

[11 Shénime qé shpjegojne zérat e Bilancit

I. AKTIVE
A. Mjete Monetare 0 leké.
Né lekeé Né Euro Ne Usd
Banka Credins 0 AL 0 euro 0 usd
Arka 0 ALL
Gjithsej 0 AlL 0 euro 0 usd

Kursi i pérdorur né euro né daté 31.12.2013 éshté 140.2 per monedhen Euro dhe
101.86 Per monedhen Usd

Shenimi nr.1: Kursi i kémbimit éshté marré nga faqja zyrtare e Bankés sé
Shqipérise.

B. Aktive té tjera Afatshkurtra Financiare 119,288,964 /eké




Llogari kerkesa te arketueshme : 107,936,225 leké

Né kété llogari jané té pérfshira:
2.Tvsh 11,352,739 lek

3.Shpenzime te shtyra 1,587,822
lek (komisioni i disbursimit te kredise afatgjate e shpernadere konform SKK per
vitet e shlyerjes se Huamarrjes) "

C. Llogaria “Aktive afatgjata materiale” pérfagéson vlerén kontabél té mbetur né daté
31.12.2013

1. Ndertime 119,944,249
leké vlere e cila raporton situacionet e punimeve te fatururara nga Shoqgeria
Komp energji ne llogari te shogerise Investuese.

'

II. PASIVE

A. Huat dhe Parapagimet .

1.Detyrimet ndaj furnitoreve 73,704,735 leké ;vlere qe
perfshin situacionin e punimeve per vitit 2014 nga shogeria Komp Energji shpk

3.Detyrime ndaj punonjesve 854,940

leke

4. Detyrime tatimore me vlere 1986 790 lek Tvsh e Shtyre ne dogane me Autorizim nga
Drejtoria Rajonale e Doganave ,Tirane

B.Hua Marrje te tjera Afatgjtata leke , e cila perbehet nga Hua marrja
afatgjate me kontrate 7 vjecare per vleren e kredise 207,139,863
leke dhe pjesa tjeter e Huase i perket Shogerise Komp Energji shpk  me vlere
49,813,893

K/Deges se finances




